

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 5. Września 1812.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

I. Urządzenia.

Z wydziału administracyjnego sekcji II. Względem affekuracji budowłów w towarzystwie ogniowem.

PREFEKT departamentu Płockiego
do

obywateli tegoż departamentu, właścicieli budowłów.

Częste wydarzenia znaczny pogorzeli w departamencie méy administracyi powierzonym, powodują mię, bym przez umieszczenie w dzienniku departamentowym główniejszych wyjątków urządzenia ogólnego towarzystwa ogniowego z dnia 4. Czerwca 1807 r. przez bywszą Kommissyą Rządzącą dla kraju, przez nią administrowanego wówczas, wydanego, każdego właściciela budowłów bliżej przekonał o pożytkach z tąd dla ogółu towarzystwa i każdego iego członka wynikających, gdy przez zabezpieczenie majątku pożarowi i zniszczeniu podlegającego od wielkich strat, przewidzianemi być niemogących, a nawet od pozbawienia się całkowitego sposobu utrzymywania swego i swej familii życia, ochronionym zostaie.

Dla przekonania każdego o tey prawdzie, najmocniejszym jest sposobem widok żebrzących miłosierdzia pogorzalców, którzy wyciągając o wsparcie do bliźnich swych ręce, tylko cząstkowego w swym upadku doznają ratunku.

Lepiej jest zaiście przez wzajemne majątków zabezpieczenie, zapewnić dla nie-
szczęśliwych pomoc, i tém ochoczej to czynić należy, że szczupły dar, który się przez roczne opłacanie ogniowej składki dla bliźnich czyni, sownie na przypadek doświadczenia podobnego nieszczęścia z tegoż samego źródła wynagrodzonym zostaie.

Kto tego dobra znać i czuć nieumie, niechay się spyta pogorzalców, sposobu odbudowania zgorzałych domów niemających, lub przynajmniej część innego majątku na takowy wydatek poświęcić zmuszonych, czyli doświadczywszy nieszczęścia, niezależną swej nieroztropności: że przez zaniedbanie wpisania ich do towa-

rzytwa ogniowego, samowolnie opuścili sposobność do zaratowania swego zubożenia?

Wszystkie kraie i ludy, dobrze rządzone, uznały te ważne pożytki, czyniące honor społeczeńści ludzkiej i miłości bliźniego. Wszędzie, gdzie tylko towarzystwa ogniowe wprowadzono, z uzbieranego ze składek onych funduszu, porządniejsze i lepsze od utraconych powstały budowle. W wielu miejscach, gdy za poprawieniem stanu budowli, pożary i nieszczęścia, niemi zarządzane, zmniejszyły się, takowe towarzystwa zaprzestały naofiatek wybierać składek rocznych, stawiając się sposobnymi z samych prowizy od uzbieranych i dobrze rozpożyczonych kapitałów wszelkie pogurzelcom za stratę budowli czynić wynagrodzenia.

Lecz żeby tak dobroczynne skutki osiągnąć, trzeba koniecznie, by towarzystwa ogniowe były znaczne i by każdy do nich swe zapisując budowle, regularnym oddawaniem należący się od niego w proporcją oszacowania składki, zapewniał niezawodny i gotowy fundusz do zaspokojenia pospiesznego należności każdego pogorzela, by tym sposobem ufność wzajemna w związku ugruntowaną na zawsze została.

Fundusze towarzystwa ogniowego uważanemi są w oczach prawa, jako prywatna własność, ktorej jednakże administracya pod opieką Rządu krajowego zostaje; przeto też żadnemu przywłaszczeniu i innemu nad cel zamierzony użyciu niepodlegają.

W urządzeniu ogólnem administracyi towarzystwa ogniowego, następujące przepisano prawidła:

- a) Właściciele domów w miastach wszystkich bez wyjątku są obowiązani do wpisania tychże do katastrum ogniowego, przez Burmistrza sporządzić się powinienego.
- b) Rownie są do tego zobowiązani wszyscy proboszcze, bez różnicy, bądź w miastach, bądź na wsiach, beneficia posiadający, do wpisania i zabezpieczenia wszelakiej plebanskiej budowli i szpitalów parafialnych, z wyłączeniem jednakże kościołów, których zabezpieczenie od woli Kollatora ma zależeć.
- c. Zabezpieczenie klasztorów zakonnych, osobliwie mendicantes zwanych, zupełnie od woli przełożonych tychże zależy, z ostrzeżeniem: że na odstąpieniu zgorzałych, a do towarzystwa ogniowego niewpisanych, żadna kollektka przez Rząd dozwoloną być niemoże.
- d. Wszystkie budowle w dobrach narodowych, tak dominialne, jako i włościańskie, rownie wszystkie Rządowe i instytucyjne budowle, do administracyi Rządu należące, w katastrum ogniowym pomieszczone być muszą.
- e. Co się tyczy właścicieli prywatnych budowli wiejskich, tym przystąpienie do towarzystwa ogniowego zupełnie ich własnej woli jest zostawione.

Dziedzice wsiów są mocni budowle swych włościan, jeżeli co do własności onych niemają prawa, na swoy rachunek w katastrum ogniowym zamieszczać.

- f. Weciągnięcie do katastrum wszelakiej budowli, przez iey wartości na pieniądze ocenione, w dokładnym sposobie załatwionem być powinno.

- g. Należy w tabeli, na ten koniec urzędownie sporządzony, wymienić numer domu mieszkalnego, nazwisko właściciela, następnie stan onego, do jakiego gatunku budowli należy, i pieniężną wartość. Toż samo równie dopełnić należy, kolejnie co do reszty każdej z osobna budowli, do tegoż samego właściciela i głównego mieszkalnego domu należący, zakreślając w oddzielnej kolumnie summaryczną całej łącznej posesyi wartość.
- h. W ustanowieniu wartości budowli, to tylko oszacowaniu podlega, co spalić się może, bez różnicy: czyli jest nad ziemią, czyli pod ziemią z wyłączeniem wszelakich ruchomości, istotnie częścią domów niebędących i wszelkich przyozdobien. Materiały do budowli użyte, w proporcją ich stanu, w jakim się przy ocenieniu budowli znajdują, z dołączeniem kosztów przystawienia ich na plac budowli, niemniej wszelaka rzemieślnicza robota przynależnie oszacowaną być powinna.
- i. Do oszacowania budowli miejskich przez Urzędnika gminnego użytymi być winni rzemieślnicy, mianowicie mularz i cieśla, iako znawcy przysięgli, stosowną instrukcją opatrzeni, korzy za swą fatygę wedle ustawy oddzielnej przez właścicieli budowli wynagrodzonymi być powinni. Oszacowanie takowe nadto załatwionem być powinno w przytomności dwóch Radców miejskich, ile możności, mających budownictwa ogólną przynajmniej wiadomość.

Co do budowli Rządowych, tenże Rząd przysięgłego budowniczego do przyzwoitego oszacowania budowli w zażępiwstwie rzemieślników znawców użyć może.

- k. Oszacowanie wartości budowli wiejskich, właścicielom tychże zostawia się, z zastrzeżeniem: że budowle iednego kolonisty, lub kmiecia niewięcey, iak talarów trzyśta, mniej zaś osiadłego rolnika, niewięcey iak talarów dwieście, oszacowanemi być mogą. Gdyby wedle opisu stanu i gatunku budowli, przez Woyta gminnego co do rzetelności poświadczonego, szacunek oney zdawał się być przesadzonym, Podprefekt takowy, za poradą znawców, zmoderować winien.

Dziedzic okupników i włościan, budowle przez nich dzierżone wedle umowy kontraktowej od uszkodzenia chronić i przynależnie utrzymać obowiązanych, do wciągnięcia onych do katastrum ogniowego i zaspokajania składki zmusić jest upoważnionym.

Zadnego budynku pojedynczego taxa niżej nad talarów dwadzieścia i pięć do tabeli zaciągnioną być niemoże, wszystkie wyższe taxy o tyle razy podobną tylko summą podności się mogą, ile tego z oszacowania wynika potrzeba.

Dla utrzymania więc okrągłej szacunkowej summy w katastrach ogniowych, wszystkie różnice między taxami, jeżeli są mniejsze iak połowa dwudzieśtu pięciu talarów, opuszczonemi, jeżeli zaś są większe nad połowę do dwudzieśtu pięciu talarów, dopełnionemi być winny.

Każdy z właścicieli oszacowanych budowli podpisać się na tabeli winien: że taxę onych do katastrum ogniowego ustanowioną, za zgodną z swem przekonaniem przyymuie.

Po zatwierdzeniu zaś przez administracyę jeneralną towarzystwa ogniowego takowey taxy, każdy od teyże urzędowey pozyska poświadczenie, w jakim sposobie budowle jego w towarzystwie ogniowem zabezpieczonemi zostały.

Prochownie, fryszerki, ludwisarnie, huty i tym podobne, więcey od innych pożarowi podlegające budowle, do towarzystwa ogniowego przyietemi być niemogą.

- p. Niewolno jest nikomu swych domów w towarzystwach ogniowych zagranicznych zabezpieczać.
- q. Opłata składkowa wynosi rocznie od domu drewnianego, lub w wiązankę wystawionego, od każdego sta złotych taxy ogniowey po groszy piętnaście, od domu zaś cakiem muirowanego po groszy dziesięć. Właściciele młynów wietrznych i garbarniów, niemniey gorzalniów, browarów, ozdwniów, farbiarniów, mydlarniów, cegielniów i tym podobnych, półtoraczną, a właściciele kuźniów podwoyną składkę roczną wproporcyi taxy opłacać obowiązaniemi zostają.
- r. W przypadku zgorzenia zabezpieczoney w towarzystwie ogniowem budowli, przedsięwziętem być ma zawsze urzędowey sledztwo: czyli takowey pożar z umyślnego podłożenia ognia przez właściciela niewyniknął, zaboby tenże ukaraniu przez sąd kryminalney sprawiedliwosci podlegać.

W tym tylko przypadku i w drugim, gdyby całe miasto przez nieprzyiaciela kraju cakiem spalonym zostało, towarzystwo ogniowe do wypłacenia wartości zgorzałych budowliów obowiązaniem być nie może. We wszystkich innych popogorzeli zdarzeniach, wypłata takowa z funduszu ogolney składki ma następować.

- s. Potrzeba jest tylko, ażeby poprzednio załatwioną została urzędowey rewizya pogorzeliiska, dla oszacowania i odtrącenia od ceny szacunkowey tych niezniszczonych ogniem materyałów, ktore do odstawienia zgorzałej budowli użytemi być mogą.
- t. Do wynadgrozienia przez kassę ogniową mają także prawo budowle, sprzęty ogniowe, wyjąwszy ręczne i przyratunku pożaru uszkodzone, których szkoda urzędownie także oszacowaną być winna.
- u. Wynadgrozienie z kassy ogniowey utraconey przez pożar budowli, tylko na odstawienie nowey uiszczonem być może. Dla tego też wypłata całkowitey należności mienaczey, iak za kaucyą, cząstkoway zaś w proporcya rozpozczęty i uskutecznionej nowey budowli, uiszczoną być może. Takowey wypłaty żadnemu przyaresztowaniu niepodlegają.
- w) Po pogorzeli i w czasie wystawy nowey budowli, właściciel składkę swą roczną uiszczać jest obowiązany.
- x) Zmiana w katastrum ogniowem z przyczyny wystawienia nowey budowli, lub ubytku starey, tylko corocznie jest dozwoioną i tak załatwioną być winna, ażeby przed 1. Czerwca r. b. ostatecznie uregulowaną została.
- y) Zarządzenie ogolne w kraju funduszami do administracyi jeneralney towarzystwa ogniowego, w departamencie zaś do Prefekta i podwładnych jego Urzędników, mianowicie do uregulowania katastrum, zgromadzenia składek załatwienia urzędowey, gdzie potrzeba, sledztwa i pomagania pogorzeliom

w pozyskaniu wynagrodzenia za stracone budowle z ogólnego funduszu należy.

Szczególne rozporządzenia dla mych podwładnych Urzędników co do sposobów wykonania przez nich obowiązków, powyżey wskazanych, oddzielnie wydać nie zaniebdam.

Obowiązuę naostatek wszystkich JPP. Burmistrzom i WW. Woytow, ażeby niniejsze obwieszczenie w swych gminach nietylko w zwyczajnym sposobie, ale i przez ambony wszech wyznań ogłosili.

Obowiązuę nadto tychże Urzędników i Xięży proboszczow, aby pożytki z urzędzenia towarzystwa ogniowego wynikające, przynależnie objaśnili, a do ochoczego przystępowania do tegoż i uszczania składki zachęcali.

W Płocku, dnia 27. Sierpnia 1812.

R. Rembickiński.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyynego sekcyi II. Względem pozwolenia dowozu octu zagranicznego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Dekret J. K. Mości w słowach:

„Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Pilnic „dnia 24. Lipca 1812 r. FREDERYK AUGUST, z Bożey Łaski, Król „Saski, Xiąże Warszawski etc. etc. Zważywszy, iż exyściujący w „Naszem Xięstwie Warszawskiem zakaz nawozu octu z krajów Austry- „ackich, mógł by sfruńnić dostawienie tego artykułu dla woysk, na te- „raz w rzeczonym Xięstwie exyściujących, a chcąc oraz zabezpieczyć „licznym krajowym fabrykom octu odbyt, na przełożenie Naszego Mi- „stra skarbu stanowiemy, co następuje.

„Art. 1. Ocet francuzki za certyfikatami d'origine do Xięstwa „Warszawskiego wchodzący, téy saméy opłacie podpadać będzie, ia- „kiej dotąd podlegał.

„Art. 2. Ocet z innych krajów może także być sprowadzanym „do Naszego Xięstwa Warszawskiego za opłatą inwektową po groszy „polskich iedenastcie, szelągów dwa od kwarty miary Warszawskiej, „niemniey złożeniem opłat potocznych, Instruktarzem jeneneralnym „ustanowionych.

„Art. 3. Ogłoszenie y wykowanie niniejszego dekretu, iako i

„umieszczenie onego w dzienniku praw Naszym Ministrom, w czém
„do którego należy, polecamy.

„(podpis.) FREDERYK AUGUST, przez Króla: Min. Sekr. Stanu
„Stan. Breza. Zgodno z oryginałem: (L. S.) Min. Sekr. Stanu Stan.
„Breza. Zgodno z oryginałem: Prezes Rady Ministrów, Potocki.
„Sekretarz Rady Ministrów Stan. Grabowski.
do publiczney wiadomości podaję.

W Płocku, dnia 21. Sierpnia 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego sekcji I. Względem opłacania podatku konsumpcyjnego z wsiów, gdzie iarmarki lub targi exyściują.

PREFEKT departamentu Płockiego. Podług dotychczasowych urzędzeń skarbowych, przez JW. Ministra skarbu wydanych, pobierany bydz miał przez Officyalistów konsumpcyjnych po wsiach, gdzie iarmarki lub targi exyściują, lub zaprowadzone będą, po dniach iarmarkowych lub targowych podatek konsumpcyjny od trunków i rzezi. Aże stosownie do dekretu Najjaśn. Pana z dnia 14. Lutego r. b. od 1. Czerwca r. b. podatek czopowego wieyskiego zaprowadzonym został i pobieranym bydz ma; przeto JW. Minister skarbu zważając, iżby właściciele tych wsi od trunków podwoynéy podlegali tym sposobem opłacie, postanowił reskryptem swym z dnia 16. Maia r. b. 705/268 aby od 1. Czerwca r. b. Officyaliści wysyłani do pobierania podatku konsumpcyjnego do takowych wsiów, nie już od trunków, lecz tylko od saméy rzezi podatek konsumpcyjny pobierali i kontrolę towarów utrzymywali.

Takowe więc zarządzenie Ministeryalne, iako publiczność interesująca, przez dziennik departamentowy do publiczney podaję wiadomości.
Płock, dnia 18. Lipca 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Z wydziału żywności woyska. Względem sprzedawania furazu i żywności przez woyskowych.

PREFEKT departamentu Płockiego. Uwiadamiam niniejszém mieszkańców departamentu méy administracyi powierzzonego: że końcem zapobieżenia nadużyciom woyskowych, wydał W. Dowodzca departamentowy rozkaz dzienny, wzbraniający tymże sprzedawania żywności i furazu z magazynów pobieranych. Aby więc wykraczający

174

przynależnie ukaranym został, polecam szczególniey Burmistrzom miast, w których magazyny exystują, pilney danie na to baczności i na przypadek dofrzeżenia, doniesienia występnego wspomnionemu W. Dowodzcy.

W Płocku, dnia 31. Sierpnia 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

II. Obwieszczenia.

Z wydziału Sekretaryatu jen. Względem liwerunku drzewa na opał domów rządowych w Płocku.

PREFEKT departamentu Płockiego. Gdy na opał dla Prefektury i domu więziennego potrzebne drzewo w ilości sto czterdzieści sześć sążni, rachuiąc każdy sążeń po 216 stop kubicznych, w połowie twarde, w połowie miękkie, ma być zakupione; przeto dostarczenie takowego przez licytacją najmniej żądaiącemu w entreprzyę puścić postanowiłem.

Naznaczam więc termin na dzień 24. Września r. b. o godzinie 10. w którym każdy do takowego liwerunku ochotę i zdolność mający w domu rządowym przed deputowanym W. Radcą Gostkowskim stawić się zechce, i zoltawszy o kondycjach teyże entreprzy dostatecznie zawiadomionym, cenę, za którą drzewo dostarczyć się podeymnie, oświadczy, gdzie najmniej żądaiącemu i należycie do téy entreprzy kwalifikuiającemu się, liwerunek drzewa przybity i kontrakt zawarty zostanie.

K o n d y c y e.

1. Drzewo dostarczać się miane, ma być w połowie twarde, to jest dębina, olszyna i brzezina, w połowie zaś miękkie, to jest sośnina, wszystko zdrowe, suche i w dobrym gatunku.
2. Drzewo to już na sążnie połupane dostarczone być powinno, z którego 31 sążni do pomieszkania Prefekta, 69 do domu rządowego, a 46 sążni do więzienia odwiezione być mają.
3. Entreprenier tego drzewa dostawienie ile możności przyspieszyć winien, aby przed zepsuciem się drogi zwiezione zostało. Naznacza się przeto dzień 15. Października r. b. do którego czasu przynajmniej połowa drzewa, to jest 123 sążni, do 15. zaś Stycznia r. p. całe 146 sążni na miejsce zwiezione być powinny.

4. Zapłata na trzy raty będzie podzielona, to jest:
- Po odstawieniu 40 sążni należąca się podług ugodzonej ceny summa niezwłocznie Kontrahentowi z tutejszey Kasy wypłaconą będzie.
 - Po odstawieniu sążni 80 należąca się zapłata za drugie 40 sążni asygnowaną będzie.
 - A resztujące sążni 66 po odstawieniu całej ilości drzewa zapłacone będą.

5. Podeymujący się tego liwerunku dostateczne dla skarbu bezpieczeństwa okazać powinien, iż się z przyiętych podług kontraktu kondycy niezawodnie uiszc, gdyż w przypadku uchybienia, drzewo na jego koszt z kąd innad zakupionem i odstawionem zostanie.

Płock, dnia 27. Sierpnia 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Burmistrz policyi miasta Płońska.

Podaje do publiczney wiadomości, iż para koni, odebrana woysku Bawarskiemu, znajduje się w Płońsku:

- Koń mąci karey,
- Koń gniady.

Ktoby się sądził być właścicielem tych koni, zaświadczeniem urzędowem opatrzony, ma się meldować w bierze wyżej wspomnionego Burmistrza, gdzie za powrocciem kosztów za utrzymywanie takowych koni, odebrać je może.

Dań w Płońsku, dnia Sierpnia 1812.

Braun.

Woyciech Siedlikowski, rodem ze wsi Sobanic, lat 25 mający, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, na twarzy z lewey strony, i pod brodą ma szfy od wrzodów, z dnia 24. Lipca r. b. bez zaświadczenia ze wsi Krubina uciekł, wzięwszy srebrną tyżkę z cyfrą F. S. brzytwy francuzkie w pudełku, sierp, i siekiere. Odzież jego jest sukmanek bury, spodnie także, lub białe sukienne, pas rzemienny o 3. sprzączkach. Uprasza się przeto wszelkiej zwierzchności, aby gdzie poznany będzie ten zbiegły, był odesłany przez transport do wsi Krubina, do Woyta gminy teyże, za co przyzwoita nagroda dana będzie.

Dodatek

DODATEK

do Dziennika Urzędowego departamentu Płockiego No. 101.

Obwieszczenia.

PISARZ Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości: że na dniu 18. Sierpnia 1810 r. dobra Krzynowłoga mała z przyległościami (jak poniżej wskazanemi będą) z inwentarzem gruntowym, oraz Chmielonek, Klewki, Obręb zaaresztowane zostały, i że takowy arest czyli zajęcie w biurze Konserwatora hipotek departamentu Płockiego dnia 10. Czerwca 1812 r. w kancelaryi zaś Trybunału dnia 20. Czerwca 1812 r. zapisany został.

Dobra przerezczone są dziedziczne JW. Franciszka Kaminskiego Pośta powiatu Przasnyskiego na seym wielki Warszawski, w Gorkach powiecie Przasnyskim zamieszkałego.

Zaaresztowanie zaś nastąpiło na żądanie W. Fryderyka Karola Otto Barona de Kollals, dobr Straszewa w powiecie Michałowskim, departamencie Bydgoskim dziedzica, tu w mieście Płocku przy ulicy Warszawskiej Nro. 275. przybrane zamieszkanie mającego, którego Patronem jest W. Sonnenberg w Płocku na pomienionej ulicy i pod tymże numerem mieszkający.

Dobra zaaresztowane leżą w tutejszym departamencie Płockim, powiecie Przasnyskim, a nadto dobra Krzynowłoga z przyległościami i Chmielonek w gminie mała Krzynowłoskiej, i wskazują się, jak następuje:

I. Krzynowłoga mała miaścetzko, i wieś dziedziczne, w których znajduje się pałac, kościół parafialny murowany, stodoła jedna murowana, folwark, stodoły, owczarnia, szopa, szpichrz, stajnia, kurniki, z drzewa wytawione, browar murowany, młyn, gorzalnia, karczma.

W dobrach tych znajduje się dwudzieciu jeden gospodarzy, dziesięciu czynszowników, dwunastu komorników z domami etc. także czynsz płacących, niemniej zabudowania plebańskie.

Graniczą na wschód z przyległością do niej Payki, wioskami szlacheckimi Wierciochy, Ostrowedyle, na południe z Zbrochami, Łoianii, Grykami, na zachód z Borowem Czychowem, na północ z Chmielonkiem, Kraiewem Zalesiem, Kraiewem Kołami i Kraiewem Darmopychami; są w zagospodarowaniu z mocy sekwestracji W. de Kollals aresztującego.

Do dobr Krzynowłoga przyległości są następujące:

a) Wieś Payki w powiecie i gminie jak wyżej, w której znajduje się folwark,

stodoła, stajnia z drzewa pobudowane, gospodarzy trzech z załogami, domami i inném zabudowaniem.

Graniczy na wschod z wioską Wierciochami, na południe i zachod z małą Krzynowłogą, na północ także z Krzynowłogą małą i Kraiewem Darmopychami, Kraiewem wielkiem, Kraiewem Kłotki; została także w zagospodarowaniu W. Barona de Kollafs, i ma rozległości oprócz folwarcznych gruntów.

1.	Ornych gruntu w 3 polach	-	149	morg.	64	□	prętów.
2.	Pułych i drog	-	2	-	80	-	
3.	Łąk	-	69	-	31	-	
4.	Ogrodów	-	8	-	39	-	
5.	W placach, na których budowla stoi,	2					
6.	Paśników i zarośli	-	2	-	90	-	

(Miary Magdeburgskiej.)

- b) Wieś Masiak w powiecie i gminie iako wyżej, w której znajduje się domów trzy, w których mieszka czterech gospodarzy i lesny.

Graniczy na wschod z małą Krzynowłogą, na południe z Chmielonkiem, na zachod z Chmielonem, z Kawaczinem, Serwetkami, na północ z Kraiewem Zalesiem; jest w zagospodarowaniu W. Barona de Kollafs, i ma rozległości.

1.	Boru sosnowego	-	884	morgów	178	□	prętów.
2.	Lasu olszowego	-	120				
3.	Pułych rol w boru	-	4		130		

(Miary Magdeburgskiej.)

A. Wiejskie grunta.

1.	Ornych w 3 polach	-	161	morgów	25	□	prętów.
2.	W pułych i drogach	-	23	-	20	-	
3.	W łąkach	-	6	-	2	-	
4.	W placach, na których budowla stoi,	2			90	-	
5.	W paśnikach i zaroślach	-	13	-	149	-	

(Miary Magdeburgskiej.)

- c) Wieś Pacuski w powiecie i gminie iako wyżej, w której znajduje się jedna chałupa z stodołą, stajnią, z drzewa wystawionemi, przez lesnego zamieszkała, graniczy na wschod z Dębem, na południe z Słubowem, na zachod z Siewkami, na północ z Kawaczinem Serwetkami, jest w zagospodarowaniu W. Barona de Kollafs areztnującego, i ma rozległości.

1.	Ornych gruntów	-	90	morgów	28	□	prętów.
2.	Ogrodów	-	3	-	136	-	
3.	W placach budynkowych	-	1				
4.	Paśników i zarośli	-	143				
5.	W pułych gruntach i drogach	-	1				
6.	Boru	-	426				

(Miary Magdeburgskiej.)

Dobr Krzynowłoga z przyległościami obszerność oprócz gruntów plebanskich następująca: 175

Folwark mały Krzynowłoki w trzech polach ma ornych gruntów circa 1273 miary Magdeburgskiej.

Folwark na Paykach w trzech polach ma gruntów circa 300 morg.

Chłopskie posiadłości na małej Krzynowłodze w 3 polach na teraz zawierają w sobie circa 1400 morg. miary Magdeburgskiej.

Zarośle na małej Krzynowłodze zawierają circa 1460 morg. miary Magdeb.

II. Wieś Chmielonek dziedziczna w departamencie Płockim, powiecie Przasnyskim, w gminie małej Krzynowłokskiej, w której znajduje się folwark, stodoły, owczarnia, stajnia, szpichlerz w szachulec, szopa w słupy wybudowane, gospodarzy założonych siedmiu z tyleż domami i potrzebnym zabudowaniem gospodarskim, ma obszerność następującą w gruntach.

A. Dworskich.

1.	W placach, na których zabudowanie stoi,	5	morg.	92	□	pręt.
2.	W ogrodach	-	-	11	-	101 -
3.	W ornych grunt. na 3 pola podzielonych	404	-	14	-	-
4.	W łąkach	-	-	44	-	56 -
5.	W pułtych gruntach i drogach	-	-	57	-	92 -
6.	W paśnikach	-	-	346	-	6 -

(Miary Magdeburgskiej.)

B. Wiejskich.

1.	W placach, na których budowla stoi,	4	morg.	-	-	-
2.	W ogrodach	-	-	30	-	14 □pręt.
3.	W ornych grunt. na 3 pola podzielon.	452	-	15	-	-
4.	W łąkach	-	-	67	-	179 -
5.	W paśnikach i zaroślach	-	-	27	-	110 -
6.	W pułtych rolach, drogach i sadzawce	3	-	168	-	-

(Miary Magdeburgskiej.)

Graniczy na wschód i na południe z małą Krzynowłogą, na zachód z wsią Szychowem, na północ z Chmieloniem i attynencyą Masiak do Krzynowłogi małej należąca, jest w zagospodarowaniu Ur. Lazarego Kułakowskiego przez delegowanego Trybunału w miesiącu Sierpniu 1809. ustanowionego Sekwestratora. Do tej wsi należy karczma z wiazdem w Chmieloniu, do której ogród circa morg jeden Magdeburgski trzymający, należy, zostało w dzierżawie Starozakon. Berko.

III. Wieś Klewki dziedziczna w departamencie Płockim, w powiecie i gminie Przasnyskich, w tej znajduje się dwór, folwark, stodoły, wozownia, szopa, z drzewa pobudowane, karczma z wiazdem i browarem, w której Staroz. Mosiek mieszka, chałup dziesięć z drzewa wystawionych, z których pięć przez gospodarzy,

reszta zaś przez komorników są zamieszkałe. Ma obszerność następującą w gruntach.

A. W D w o r s k i c h.

1.	W placach, na których zabudowanie stoi	3 morg.	111	□pręt.
2.	W ogrodach wraz z sadem	-	2	- 145 -
3.	W ornych gruntach na 3 pola podzielonych	183	-	211 -
4.	W łąkach	-	17	- 111 -
5.	W paśnikach i zaroślach	-	59	- 90 -
6.	W pułtych gruntach i drogach	-	3	- 189 -

(Miary Magdeburgskiey.)

B. W W i e y s k i c h.

1.	W placach, na których budynki stoją,	2 morg.	195	□pręt.
2.	W ogrodach	-	6	- 95 -
3.	W ornych gruntach na 3 pola podzielonych	153	-	137 -
4.	W łąkach	-	9	- 82 -
5.	W paśnikach	-	23	- 111 -
6.	W pułtych gruntach i drogach	-	4	- 53 -

(Miary Magdeburgskiey.)

Wieś wyrażona graniczy na wschod z miastem Przasnyszem, na południe z Rołkowem, na zachod z Obrębem W. Kaminskiego dziedzicznym, na północ z szlachecką wsią Obrębem i jest w zagospodarowaniu Ur. Hilaro Gutowskiego Sekwestratora.

IV. Wieś Obręb dziedziczna, w departamencie Płockim, w powiecie i gminie Przasnyskich, w tej znajdują się folwark, stodoły, szopy, szpichrz, z drzewa pobudowane, młyn wodny, karczma z wiazdem, kuźnia z drzewa pobudowane, budynków 15, z których 5 są niezamieszkałe, reszta zaś już przez ośmiu gospodarzy, już przez komorników zamieszkała.

Wieś wyrażona ma obszerność następującą w gruntach:

A. D w o r s k i c h.

1.	W placach, na których zabudowanie stoi,	5 morg.	202	□pręt.
2.	W ogrodach	-	5	- 37 -
3.	W ornych gruntach na 3 pola podzielonych	373	-	35 -
4.	W łąkach	-	52	- 14 -
5.	W paśnikach i zaroślach	-	201	- 87 -
6.	W pułtych rolach, drogach, rzekach	-	22	- 49 -

(Miary Magdeburgskiey.)

B. W W i e y s k i c h.

1.	W placach, na których budynki stoją,	5 morg.	100	□pręt.
2.	W ogrodach	-	12	-

3.	W ornych gruntach na 3 pola podzielonych	339 morg.	21	□pret.
4.	W łąkach	-	10	- 180 -
5.	W paśnikach i zarosłach	-	36	- 219 -
6.	W pułtych gruntach i drogach	-	1	- 40 -

(Miary Magdeburgskiej.) 173

i graniczy na wschod z miastem Przasnyszem, na południe z wsią Klewkami, na zachod z Obrębem, na północ z Kłewkami, znajduje się w sekwestracyjnej parcelacji Ur. Hilarego Gutowskiego.

Pierwsza publikacja nastąpi na audyencji Trybunału niniejszego dnia 14. Sierpnia 1812 druga i trzecia następnie co dwie Niedziele.

Kopie aktu zaarrestowania zostawione zostały JW. Franciszkowi Kaminskiemu w Gorkach, W. Danitowskiemu Pisarzowi Sądu pokoju w Przasnyszu, zastępcy Woyta Filipowi Cieszewskiemu w małej Krzynowłodze, Woytowi w Chmieloni Ur. Leonowi Chmielinskiemu, Woytowi w Obrębie i Kłewkach Ur. Hilaremu Gutowskiemu respective pod dniem 24. i 25. Sierpnia 1810.

Wyciąg niniejszy w sali audyencyonalnej Trybunału dnia 22. Czerwca 1812 r. zawieszony i podobny Ur. Sonnenbergowi Patronowi zaięcie popierającemu, wydany został.

Że w dniu 14. Sierpnia 1812 r. do pierwszej publikacji przeznaczonym, też odbyta została, i że Ur. Sonnenberg Patron zaięcie popierający podanym zbiorem warunków licytacyjnych postąpił.

- a. Za dobra Krzynowłodę małą z przyległościami Payki, Masiak i Pa-cuszki - - - - - Tal. 25000.
- b. Za Chmielonek wraz z przyległościami na Chmie-loni - - - - - Tal. 2000.
- c. Za Kłewki i Obręb - - - - - Tal. 18000

Że nakoniec do przygotowującego przysądzenia dzień 18. Września 1812 r. na audyencji Trybunału niniejszego jest przeznaczony.

Wyciąg niniejszego wtorego obwieszczenia na drzwiach sali audyencyonalnej Trybunału dnia 19. Sierpnia 1812 r. zawieszony i podobny Ur. Sonnenbergowi Pa-tronowi zaięcie popierającemu wydany został.

Dan w Płocku, dnia 19. Sierpnia 1812 r.

Ostrowski.

PISARZ Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości: że w dniu 6. i 20. Marca 1812 dobra Garlino, Komonino, i Racibory, przed kilkunastą la-ty dwie wsie składające, nakoniec wieś Garlino Zalesie z przyległo-ściami, leżące w gminie Garlinskiej, powiecie Przasnyskim w departa-

mencie Płockim, w exekucyi wyroku Trybunału niniejszego, oraz Sądu appellacyynego Xięstwa Warszawskiego, zajętemi zostały; i że takowe zajęcie, w biorze Konserwatora hypotek departamentu Płockiego w dniu 10. Czerwca 1812. w kancelaryi zaś Trybunału dnia 20. Czerwca 1812. zapisane zostało.

Dobra zajęte są dziedziczne W. Mateusza Kamińskiego, z których dobra Garlino, Komonino i Racibory są w zagospodarowaniu tegoż W. Mateusza Kamińskiego także zamieszkałego, zaś dobra Garlino Zalesie znajdują się w zagospodarowaniu Ur. Felixa Bonkowskiego także zamieszkałego.

Zajęcie zaś nastąpiło na żądanie W. Fryderyka Karola Otto Kollas w Krzynowlodze matey, w gminie własnym, powiecie Przasnyskim, departamencie Płockim, zamieszkałego, zamieszkanie zaś przybieralne mającego u Ur. Sonnenberga Patrona toż zajęcie popieraającego, w Płocku przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 275. zamieszkałego.

I. Dobra zajęte Garlino, Komonino i Racibory mają dwor, folwarki dwa, officyny, magazyn, stajnie, stodoły, szpiczlerz, owczarnią, oborę, kurniki, browar z drzewa wystawione, skarbiec i kuźnię, sklep, murowane, i inne zabudowanie, w protokole zajęcia wyrażone, chatup wiejskich wraz z karczmą, z potrzebnym zabudowaniem 29, z których jedna tylko jest niezamieszkałą.

Przerzeczone dobra graniczą na wschod z wsią Kluszewem, na północ z wsią Szpakami, na zachod z przyległością wsi Garlina Zalesie, na południe z wsią Nosarzewem, i mają przetrzeń następującą:

F o l w a r k.

a.	W ornym gruncie circa w 6 pola morg.	885
b.	W ogrodach circa	6 240 pręt.
c.	W łakach circa	35
d.	W otłogach circa	69
e.	W pastewnikach circa	39
f.	W lasach circa	6
g.	W boru circa	500
h.	W rzece circa	90 pręt.
i.	W rowach circa	200 -
k.	W drogach circa	2 100 -

(Miary Chełmińskiej.)

Grunta wiejskie.

aa.	W ornym gruncie circa w 6 pola morg.	330
bb.	W ogrodach circa - - - -	14
cc.	W łąkach circa - - - -	35

178

Grunta czynszowników.

a.	W ornym gruncie circa w 3 pola morgów	15
b.	W ogrodach circa - - - -	2
c.	W łąkach circa - - - -	8

(Miary Chełmińskiej.)

II. Garlino zaś Zalesie ma dwór stary i nowy, stodoły, stajnie, obory, owczarnią z drzewa wystawione, chałup wiejskich z potrzebnem zabudowaniem 15, wśród których jest karczma i kuźnia.

Graniczy wieś Garlino Zalesie na wschod z Garlinem, Raciborami i Komoninem, na zachod z wsią Krzynowością, na południe z Raciborami, na północ z wsią Damskim, i tej przestrzeń jest następująca:

F o l w a r k.

a.	W ornym gruncie circa w 3 pola morg.	255
b.	W ogrodach circa - - - -	3 70 pręt.
c.	W łąkach circa - - - -	90
d.	W otłogach circa - - - -	58
e.	W pastewnikach i zaroślach circa - - - -	90
f.	W boru circa - - - -	109
g.	W rzece circa - - - -	1
h.	W rowach i drogach circa - - - -	4 120 -

(Miary Chełmińskiej.)

Grunta wiejskie.

aa.	W ornym gruncie circa 3 pola morg.	150
bb.	W ogrodach circa - - - -	4 300 pręt.
cc.	W łąkach circa - - - -	31

(Miary Chełmińskiej.)

Kopie aktu zaięcia W. Mateuszowi Kamińskiemu Dłużnikowi, Piarszowi Sądowi pokoin Przasnyskiego Ur. Daniłowskiemu, Woytowi gminy Gruduskiej na ręce JX. Chamskiego w niebytności Woyta, Woytowi zastępcy gminy Garlinskiej JP. Pawłowi Jaworskiemu zostawione zostały.

Pierwsza publikacja warunków licytacyjnych nastąpi na audyencyi Trybunału dnia 14. Sierpnia 1812 r., druga i trzecia następnie co dwie niedzieli po pierwszej.

Wyciąg niniejszy zawieszony został dnia 22. Czerwca 1812. w sali audyencyonalney Trybunału, i podobny Ur. Sonnenbergowi Patronowi zaięcie popierającemu wydany został.

Że w dniu 14. Sierpnia 1812 r. do pierwszej publikacyi przeznaczonym, taż odbyta została, i że Ur. Sonnenberg Patron zaięcie popierający podanym zbiorem warunków licytacyjnych postąpił za zaięte dobra sto ośm tysięcy ośmset złt. pols. Że nakoniec do przygotowanego przysądzenia dzień 17. Września 1812 r. na audyencyi Trybunału niniejszego jest przeznaczony.

Wyciąg niniejszy wtorego obwieszczenia na drzwiach sali audyencyonalney Trybunału dnia 19. Sierpnia 1812 r. zawieszony i podobny Ur. Sonnenbergowi Patronowi zaięcie popierającemu wydanym został.

Dań w Płocku, dnia 19. Sierpnia 1812 r.

Ostrowski.

Zawiadamiając, iż z dnia 11. na 12. Sierpnia r. b. w nocy skradziono w wsi Tłubicach powiatu Wyszogrodzkiego parafii Bonisław parę okni stadnych, to jest:

1. Wałacha kasztanowatego iasno, lat 3 starego, żadney odmiany sierci niemającego, lecz tylko dla uznania, nadmienia się iż miał na grzbiecie guzik wielkości orzecha włoskiego od kulbaki.
2. Zrebicę wisnio gniadą, bez odmiany lat 3 starą, uszy nieco rozłożyste mającą. Oboje z rasy koni rosnących, dorodnych, a na których udach musi być jeszcze szlad piętna dawniey iuż wypalonego z znakiem (T)

Uprasza właściciel, aby gdyby mogły gdzie być przeięte i przytrzymane, a o tym do Drukarza w Płocku JPana Lofsmann dano wiadomość: przynależne w miarę znakomitey tych koni wartości, wynagrodzenie każdemu zaręcza.